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COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 286 

 

Oggetto: FORNITURA HARDWARE E SOFTWARE, LAVORI DI INSTALLAZIONE E 

COLLAUDO FINALE PER L'AMPLIAMENTO DELLA RETE DI 

VIDEOSORVEGLIANZA - CAPOLINEA S.I.P.P.I.C. - PIAZZA BARILE - CIG 

Z9E24F2AB8 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA ITCOM DI DI STEFANO 

ALESSANDRO 

 

IL RESPONSABILE 
Visto 

� l'art. 21 del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
� gli artt. 2 e 3 del vigente Regolamento Comunale sulle spese in economia (lavori, forniture 

di beni e servizi); 
Premesso 

� che con determina dirigenziale n. 317 del 4/12/2017 veniva approvato il progetto esecutivo 
per l'ampliamento dell'attuale impianto di videosorveglianza; 

� che per i lavori che hanno interessato il rifacimento dei marciapiedi del Viale Tommaso De 
Tommaso, è stato rimandato l'inizio dei lavori; 

� che con nota protocollo 7807 del 29/5/2018 del 13/10/2017 è stato richiesto preventivo, per la 
fornitura e posa in opera di: 

Impianto Descrizione Q.tà 

RACK COMUNE GIUNZIONE FIBRA CON PIGTAIL CON CONNETTORIZZAZIONE SC 6 

RACK COMUNE BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/LC 2MT OS2/OM4 4 

RACK COMUNE BUSSOLA FIBRA SIMPLEX MONOMODALE SC 6 

RACK COMUNE MODULO SFP 1000Base-LX Transceiver HP 4 

RACK COMUNE SOFTWARE NUUO TITAN NVR 2 

RACK COMUNE CONFIGURAZIONE SISTEMA 1 

RACK COMUNE PERSONAL COMPUTER (UFFICIO COMANDANTE POLIZIA LOCALE) 1 

SCUOLA MEDIA GIUNZIONE FIBRA CON PIGTAIL CON CONNETTORIZZAZIONE SC 10 

SCUOLA MEDIA BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/LC 2MT OS2/OM4 4 

SCUOLA MEDIA BOX GIUNZIONE 1 

SCUOLA MEDIA BUSSOLA FIBRA SIMPLEX MONOMODALE SC 4 

SCUOLA MEDIA BUSSOLA FIBRA DUPLEX MONOMODALE SC 3 

SCUOLA MEDIA MODULO SFP 1000Base-LX Transceiver HP 4 

SCUOLA MEDIA SWITCH HP 1920-24G-POE+ 4SFP 1 

SCUOLA MEDIA BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/SC 0,5MT OS2/OM4 1 

SCUOLA MEDIA CONFIGURAZIONE SISTEMA 1 

SCUOLA MEDIA TELECAMERA 1 

PIAZZA CERIO GIUNZIONE FIBRA CON PIGTAIL CON CONNETTORIZZAZIONE SC 2 

PIAZZA CERIO BUSSOLA FIBRA SIMPLEX MONOMODALE SC 2 

PIAZZA CERIO BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/LC 2MT OS2/OM4 1 

PIAZZA CERIO CONFIGURAZIONE SISTEMA 1 
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PIAZZA CERIO TELECAMERA 3 

PIAZZA DELLA PACE GIUNZIONE FIBRA CON PIGTAIL CON CONNETTORIZZAZIONE SC 6 

PIAZZA DELLA PACE MODULO SFP 1000Base-LX Transceiver HP 1 

PIAZZA DELLA PACE BUSSOLA FIBRA DUPLEX MONOMODALE SC 3 

PIAZZA DELLA PACE BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/SC 0,5MT OS2/OM4 1 

PIAZZA DELLA PACE BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/LC 2MT OS2/OM4 1 

PIAZZA DELLA PACE BOX GIUNZIONE 1 

PIAZZA DELLA PACE CONFIGURAZIONE SISTEMA 1 

PIAZZA DELLA PACE TELECAMERA 7 

PIAZZA DELLA PACE UPS 1 

PIAZZAVITTORIA BOX GIUNZIONE 1 

PIAZZAVITTORIA BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/LC 2MT OS2/OM4 1 

PIAZZAVITTORIA GIUNZIONE FIBRA CON PIGTAIL CON CONNETTORIZZAZIONE SC 2 

PIAZZAVITTORIA BUSSOLA FIBRA DUPLEX MONOMODALE SC 1 

PIAZZAVITTORIA MODULO SFP 1000Base-LX Transceiver HP 1 

PIAZZAVITTORIA CONFIGURAZIONE SISTEMA 1 

PIAZZAVITTORIA TELECAMERA 4 

PIAZZAVITTORIA UPS 1 

PIAZZA CAPRILE BOX GIUNZIONE 1 

PIAZZA CAPRILE BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/LC 2MT OS2/OM4 1 

PIAZZA CAPRILE GIUNZIONE FIBRA CON PIGTAIL CON CONNETTORIZZAZIONE SC 6 

PIAZZA CAPRILE BUSSOLA FIBRA DUPLEX MONOMODALE SC 3 

PIAZZA CAPRILE MODULO SFP 1000Base-LX Transceiver HP 1 

PIAZZA CAPRILE BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/SC 0,5MT OS2/OM4 1 

PIAZZA CAPRILE CONFIGURAZIONE SISTEMA 1 

PIAZZA CAPRILE TELECAMERA 5 

PIAZZA CAPRILE UPS 1 

CAPOLINEA FARO BOX GIUNZIONE 1 

CAPOLINEA FARO BRETELLA OTTICA MONOMODALE DUPLEX SC/LC 2MT OS2/OM4 1 

CAPOLINEA FARO GIUNZIONE FIBRA CON PIGTAIL CON CONNETTORIZZAZIONE SC 2 

CAPOLINEA FARO BUSSOLA FIBRA DUPLEX MONOMODALE SC 1 

CAPOLINEA FARO SWITCH  HP 2530-8G-POE 2SFP 1 

CAPOLINEA FARO MODULO SFP 1000Base-LX Transceiver HP 1 

CAPOLINEA FARO CONFIGURAZIONE SISTEMA 1 

CAPOLINEA FARO TELECAMERA 5 

CAPOLINEA FARO UPS 1 

alla ditta ItCom, con sede in Capri alla via Torra, 1  già fornitrice di hardware e software 
per videosorveglianza; 

� che in data 10/9/2018, la ditta ItCom, ha trasmesso con nota acquisita al protocollo n. 
13308, l'offerta per la suddetta fornitura, per l'importo di € 27.400,00 comprensivo di Iva, 
fornitura hardware e software, lavori di installazione e collaudo finale (22.459,02 oltre Iva); 

Considerato 

� che non è possibile, né conveniente, accedere agli strumenti Consip / Mepa, in quanto la 
peculiarità dei beni da acquistare non trovano nessuna rispondenza, né sono comparabili 
con quelli oggetto dei predetti strumenti; 
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� che la fornitura indicata corrisponde a tipologia di voci acquisibili mediante ricorso a 
procedure in economia, con riferimento a quanto definito nei richiamati artt. 2 e 3 del 
Regolamento comunale delle spese in economia; 

� che l'importo della suddetta fornitura, è inferiore a € 40.000,00, individuato dall'art. 36, 
comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento diretto e dai richiamati artt. 2 
e 3 del suindicato Regolamento comunale; 

� che la ditta in parola è in possesso di tutti i requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 
del D. Lgs. 50/2016, dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria, 
nonché delle capacità tecniche e professionali; 

� che la ditta ha ampiamente maturato un'esperienza pluriennale nel settore di competenza e 
l'Amministrazione è pienamente soddisfatta dei lavori precedentemente da essa effettuati in 
quanto,  eseguiti a perfetta regola d'arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

� che la ditta interpellata è già stata affidataria di manufatti di identica tipologia della 
fornitura in oggetto; 

� che il prezzo convenuto è congruo; 
� che l'affidamento in questione è escluso, in ragione dell'importo, dagli adempimenti previsti 

dalla deliberazione dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti dei Lavori Pubblici, forniture 
e servizi, attuativa dell'art. 1, commi 65 e 67 della legge n. 266/2005; 

Ritenuto 

� la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 
18/8/2000; 

� che la spesa per l'importo di € 27.400,00 comprensivo di Iva, fornitura hardware e software, 
lavori di installazione e collaudo finale (22.459,02 oltre Iva), trova copertura: 

− per € 19.397,20 al Capitolo 327000 - Codice di bilancio 9.02.2.0202 del bilancio corrente 
disponibili; 

− per € 8.002,80 al Capitolo 315409 - Codice di bilancio 10.05.2.0202 del bilancio corrente 
disponibili. 

 

d e t e r m i n a  

 
1. di affidare, per i motivi espressi in premessa, la suddetta fornitura alla ditta ItCom di Di 

Stefano Alessandro, Cod. Fis. DSTLSN 78E22 B696A  P. Iva 06249751212, con sede in 
Capri alla via Torra, 1, per l'importo di € 27.400,00 comprensivo di Iva, fornitura hardware 
e software, lavori di installazione e collaudo finale (22.459,02 oltre Iva); 

2. che la spesa complessiva per l'importo di € 27.400,00 comprensivo di Iva, fornitura 
hardware e software, lavori di installazione e collaudo finale (22.459,02 oltre Iva), trova 
copertura: 

− per € 19.397,20 al Capitolo 327000 - Codice di bilancio 9.02.2.0202 del bilancio corrente 
disponibili; 

− per € 8.002,80 al Capitolo 315409 - Codice di bilancio 10.05.2.0202 del bilancio corrente 
disponibili; 

3. di dare atto che: 
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� si procederà alla liquidazione dell'importo entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura in formato 

elettronico, con separato atto determinativo; 

� la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 recante 

"Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al Governo in materia antimafia" e ss.mm.ii., al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all'appalto; 

� risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 

4.2 del Decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.. in considerazione dell’esigibilità della prestazione nell'anno in 

corso; 

� trattasi di spesa non ricorrente a norma dell'art. 183, comma 9 bis, del vigente T.U.E.L.; 

� è stato acquisito il D.U.R.C. in corso di validità, protocollo INPS 11017694 dell'11/6/2018, scadenza 

9/10/2018; 

� non sussistono conflitti di interesse con l'operatore economico di cui all'art. 42, comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

� di aver acquisito agli atti la dichiarazione autocertificante il possesso dei requisiti di cui al D. Lgs n. 50/2016; 

� successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo pretorio comunale, saranno rispettati gli 

obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parare favorevole ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 
arch. Filippo Di Martino 
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